* * * 
43. 

1358. 11. 19. AOM 316, fol. 258r27 

Frater Rogerius de Pinibus etc. nobili viro domino Leuco dicto Tot militi de Roholcz salutem 
in filio virginis gloriose. � ������������������ �
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22In the original text: etc. 
23At the second occurrence it reads Constantinum, but here: Cronstratini. 
24At the second occurrence it reads Marcum. Cf. AOM 316, fol. 228r. 
25Uncertain reading. 
26Later insertion. 
27Edition: Engel, “14. századi magyar vonatkozású iratok,” 116. Engel did not published the whole text. 

The text of the charter has been reconstructed on the basis of a charter issued for the priory of England. 
28English variant: quanto. 
29English variant: iuria. 
30English variant: autem. 
31English variant: deis. 
32English variant: decem. 
33English variant: regiximus. 
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anno quolibet in festo nativitatis Sancti Johannis baptiste nostre domui libras duas cere dare 
ubicumque fueritis zelo devotionis inductus voluntate spontanea promisistis ac34 ���������
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! Data Rodi die decima nona 
mensis Novembris anno Lviijo 

* * * 
44. 

1366. 03. 20.36 AOM 319, fol. 235v 

Frater Raymundus etc. frari Baudono Cornuti priori Vngarie salutem etc. Cum Johannes37 de 
Zagrabia desideret omnipotenti deo, beate Marie semper virgini matri eius ac santo38 [!] 
Johanni baptiste patrono nostro et Christi pauperibus sub regulari habitu domus nostre 
perpetuo famulari, nosque ipsius pio desiderio in hac parte defflexi39 nolumus,40 et vobis 
tenore presentium comittimus41 et mandamus ut Johannem predictum, si aptus sit sanusque et 
integer membris suis, ad eius requisitionem recipiatis sollempniter, ut est moris, in fratrem 
servientem domus nostre, sibique in altera baiuliarum prioratus predicti stagiam42 assignetis, 
in qua ei provideri is suis necessariis faciatis secundum bonos usus et laudabiles 
consuetudines domus nostre. Cuique cum per vos predicitur receptus fuerit in domus nostre 
fratrem, veniendi quando voluerit ad conventum nostrum Rodi cum equis et armis 
sufficientibus, a suo superiore prius licentia requisita, tenore presentium licentiam conferimus 
et donamus. Data Rodi die XX Martii anno LXV. 

* * * 
45. 

1365/6643 AOM 319, fol. 322v 

Frater Raymundus Berengarii etc. religiosis in Christo nobis carissimis universis et singulis 
fratribus ..44 domus nostre prioribus, viceprioribus et aliis, ad quos subscripta debebunt et 
poterunt pertinere, presentibus et futuris. Salutem45 et sinceram in domino caritatem. Ut qui 

34English variant: ac uxores liberas. 
35English variant: inistitutionem. 
36Edition: Lelja Dobroni�, Viteški redovi. Templari i Ivanovci u Hrvatskoj, [Knightly Orders. Templars 

and Hospitallers in Croatia] (Zagreb: Kršcanska Sadašnjost, 1984), 169; Engel, “14. századi magyar 
vonatkozású iratok,” 116-117. Dobroni� gives wrong foliation and makes many mistakes. Both of them dated 
the document to 1365, being misled by the calculation of the new year. 

37Engel: Johanes. 
38Engel: Sancto. 
39Engel: deflexi. 
40Dobroni�: volumus. 
41Engel: committimus. 
42Engel: stagionem. Dobroni�: stagniam. 
43Edition: Engel, “14. századi magyar vonatkozású iratok,” 117. Engel dated the charter to 1 June but the 

date at the end of the charter (fol. 325v die primo Junii) belongs to the next document. It cannot be ruled out that 
it was also issued on 1 June but it is better to only indicate the year in the edition. 

44Engel did not notify that the names have been ommitted. 
45Engel: futuris salutem. 
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fratres domus nostre precptores in quolibet prioratuum domus nostre ad manus nostras 
retinuerimus, secundum continentiam statuti certitudo evidens et indubia habeatur, vobis 
tenore presentium facimus manifestum, quod cum consilio fratrum et procerum conventus 
nostri Rodi nobis assistentium in hac parte in prioratibus domus nostre subscriptis retinuimus 
ad manus nostras fratres preceptores domus eiusdem subscriptos cum eorum baiuliis at 
arnesiis habitis et habendis. Primo videlicet: 
[list of priories] 
[...] 
in prioratu Vngarie fratrem Petrum Orticii de Salzedo preceptorem, in prioratu Alamanie46 
[…] 

* * * 
46. 

1366. 07. 25. MOL Dl.106151 

Magnifico viro domino Nicolao Konth regni Hungarie palatino judici comanorum amico 
eorum reverendo Capitulum ecclesie Quinqueecclesiensis amitittiam cum honore, litteris 
vestris annualibus pro religioso viro fratre Baudono priore fratrum cruciferorum ordinis 
Sancti Johannis Jerosolomitani per Ungariam et Sclavoniam constituto necnon magistro 
Donato vicepriore suo ad citationes, inquisitiones, prohibitiones possessionum apud manus 
alienas et apud manus ipsorum habitarum recaptivationes, reambulationes et metarum suarum 
renuationes ac ad omnia alia que talibus in processibus fieri consueritur facienda quanto se 
datis et concessis honore condetenti receptis iuxta earumdem continentium Petro filio Martini 
de Zabo homine vestro inter alios homines vestros in eisdem litteris vestris nominatum cum 
scriptum hominem nostrum magistrem Dominicum socium et concanonicum nostrum ad 
infrascriptam inquisitionem faciendam pro nostro testimonio transmisimus fidedignum qui 
postmodum ad nos ex inde reversi nobis concorditer retulerunt quod idem homo vester 
presente dicto nostro testimonio feria tertia proxima ante festum nativitatis beati johannis 
Baptiste nunc preterisset <---> annualis <---> eo contentas metas possessionis eorumdem 
Crasouzenthmiklos vocate a parte meridiei habitas anihilasset et parari fecisset in preiudicium 
eorumdem non modicum et derogatam precedente ut dicitur inter ipsos. Datum in festo beati 
Jacobi apostoli Anno domini Mmo CCCmo lxmo sexto 

* * * 
47. 

1366. 09. 29. MOL Dl.5498 

Nos frater Raymundus de Bellomonte preceptor de Churgovo et de Nova Curia memorie 
commendamus presentium tenore significamus quibus universis quod Johannes iudex et 
famulus magnificorum virorum Johannis et Stephani filiorum Nicolai condam bani de 
Lendwa coram nobis personaliter astans de possessione et predio nostro Zentha nomine 
solutionem quinque marcarum quam debebant solvere in festo Sancti Michaelis archangeli 
annuatim Johannes famulus eorum predictus in festo predicto de nostro predio Zentha solvit 
quinque marcas denarum denarioque descenso quinquaginta denarios plene et integre unde 
eosdem filios Nicolai bani predictos de Lendua redidimus et relinquimus penitus et per omnia 

46Engel: Alamanye. 
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solutione annuali expeditos et satisfactos. Datum in Chorgovo in supradicto anno domini 
Mmo CCCmo lxmo sexto. 

* * * 
48. 

1367. 05. 22. MOL Dl.8617 

Nos frater Baudonus Cornuti sacre domus hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani per 
Ungariam et Sclavoniam prior humilis et Comes Dubyche tenore presentium significamus 
quibus expedit universis quod nos considerantes fidelitates et fidelium servitiorum merita que 
nobis et domui nostre predicte Georgius dictus Rus filius Johannis exhibuit et exhibiturum se 
promisit in futurum, volentesque eidem pro huiusmodi suis fidelibus serviciis aliqualem inde 
de consilio consensu et assensu universorum fratrum et procerum nostrorum in prioratu 
nostro nobiscum existentium in hac parte quandam possessionem nostram Nagymarthon 
vocatam in tenutis domus nostre de Chergo existentem cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis universis quovis nomine vocitatis eidem Georgio et per eum suis heredibus more 
aliorum fidelium predialium nostrorum sub censu duarum pensarum denariorum in prima 
currentium singulis annis in festo beati Michaelis archangeli solvendo et uno descensu 
quolibet anno dando nobis vel preceptori nostro de eadem Chergo donamus, damus et 
conferimus ac presentium auctoritate contulimus possidendam, tenendam et habendam 
reservando nobis et ordini nostro tria iudicia consueta de quibus iudiciis due partes nobis vel 
preceptori nostro de dicta Chergo tertia vero pars ipsi Georgio et suis posteris debeat 
devenire. Hanc autem donationem et collationem nostram valere volumus et tenere tamdiu 
donec dictus Georgius et sui heredes nobis et ordini nostro fideles more aliorum predialium 
extiterint et predictum censum solverint cum effectu. Reservata nobis gratia et libertate de 
facto predialium nostrorum per dominum nostrum regem facta et concessa. In cuius rei 
testimonium presentes fieri fecimus sigilli prioratus nostri Hungarie et sclavonie appensione 
munitas et roboratas. Datum in domo nostra de Pukricha die vigesima secunda mensis May 
Anno domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo. 

* * * 
49. 

1368. 09. 29. MOL Dl.5704 

Nos frater Raymundus preceptor de Chorgo et de Nova Curia memorie commendantes 
presentium tenore significamus quibus expedit universis quod Dominicus villicus de Scentha 
magnificorum virorum condam bani Nicolay Stephani et Johanni de Lendua coram nobis 
personaliter astans de possessione et predio nostro Scentha vocata solutionem quinque 
marcarum quam debebat solvere in festo Beati Michaelis archangeli annuatim predictus 
Dominicus villicus eorum in festo supradicto de nostro predio Scentha solvit quinque marcas 
denarum denarioque descenso quinquagintha denarios plene et integre unde eosdem filios 
Nicolay bani predictos de Lendua redidimus et relinquimus penitus et per omnia solutione 
annuali expeditos pariterque absolutos. Datum in Chorgo in festo supradicto anno domini 
Mmo CCCmo lx octavo. 

* * * 
50. 
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1373. 02. 23. MOL Df.25848647 

Gregorius episcopus servus servorum dei dilecto filio Raymundo [de Bérenger] magistro 
Hospitalis sancti Johannis Jerosolomitani salutem et apostolicam benedictionem. Religionis 
rebus, vitae et morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus dilectus 
filius Johannes Flota frater hospitalis s. Johannis Jerosolomitani apud nos fidedignorum 
testimonis commendatur, Nos inducunt ut ipsum favore apostolico prosequamur nuper 
siquidem circumspectionem tuam duximus exhortandam ut de Prioratu Ungaria tui Hospitalis 
Sancti Johannis Jerosolomitani tunc vacante dil. filio Bertando Flota de Sancto Salvatore 
militi et fratri dicti tui Hospitalis ac preceptori Neapolitano Hospitalis eiusdem provideres ac 
voluimus quod quamprimum eidem Bertrando predictum Prioratum Ungarie contulisses 
ipseque eum foret pacifice assecutus preceptoriam Neapolitanam quam tenet dimittere 
tenetur. Cupientes igitur eundem Johannem premissorum meritorum suorum intuitu favore 
prosequi gratia specialis, eandem circumspectionem tuam Nobis charam hortamur attentius te 
affectuose deprecantes pro nostra et apostolica sedis reverentia prefato Johanni quem suis 
exigentibus meritis sincere diligimus de dicta preceptoria cum ipsam ut prefertur vacare 
contigerit provideas. In hoc taliter te habendo quod devotionis tuae prompitudinem non 
immerito commendare possimus. Datum Avinione septimo Calendas Marty pontificatus 
nostri anno tertio. 

* * * 
51. 

1373. 11. 22. AOM 347, fol. 51r-v48 

In nomine domini nostri Jesu Christi Amen. Anno nativitatis eiusdem Millesimo CCCmo 
septuagesimo tertio die xxij mensis Novembris pontificatus sanctissimi in Christo patris et 
domini nostri domini Gregorii superna providentia pape xi anno tertio; Notum sit cunctis 
presentibus et futuris hoc presens verum et presentium instrumentum inspecturis et audituris 
quod cum questio seu controversia oritur esse inter venerabiles et religiosos viros, dominos, 
fratres Gaufrideum Rostagni magnum preceptorem conventus Rhodi et pro reverendissimo in 
Christo patre et domino et domino fratre Raymundo Berengarii dei gratia magno magistro et 
conventu sacre domus hospitalis sancti Johannis Jerosolomitani, in cunctis partibus 
cismarinis generalem visitatorem Nicholaum de Solerio priorem dicti conventus, Sicardum de 
Muro veteri Sancti Egidii, Gauterium de ? Tholose priores, Beltrandum Flote Neapolis, 
Petrum Boysani Medianj, Petrum de Capitelito, Amelyari Aymericum de Ripa de Roysacho, 
Arnaldum de Riyeria de Condito et Sariacho, Arnaldum Leonardi Cleardi Burdegalarum, 
Petrum de Alta Ripa Avenionensis domus predicte preceptores, nomine suo ac nomine et pro 
parte fratrum dicte domus Lingue Provincie ex parte una et venerabiles et religiosos viros 
dominos fratres Danielem del Careto Lombardie, Guirardum quondam domini Ruffini Urbis, 
Palamidem Johannis Pisarum, Johannem de Riparia Venetiarum, Bernardum de Aqua viva 
Capue priores, Domenicum de Alamania Sancti Stephani de Monopolo, Rogerium de 
Sanconiciis de Venusio, Nicholaum de Strociis Padue, Johannem de Patis pontis gibery, 
Nicholaum de Perutia Acquile, Petrum de Thibertis Verone, Vellorum Imole, Laurentium 
Ceve, Ricardum Charulosi Cuzary, Johannem Ruffi Caratelli et Beltrandum de Mara 
preceptores dicte domus nomine suo et nomine et pro parte fratrum Lingue Italie ex parte 

47Edition: Iacomo Bosio, Dell’Istoria della sacra religione, et Illustrissima Militia di San Giovanni 
Gierosolomitano e dell’ordine militare, Parte seconda (a.1291-1522), Di nuovo ristampata, e dal medesimo aut 
ore ampliata, et illustrata (Roma, 1629), 116. 

48Edition: Bosio, Militia di San Giovanni Gierosolomitano, 116. 
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altera; Petebant namque dicti domini priores et fratres Lingue Italie ad se et suam linguam 
Italie pertinere et spectare prioratus Capue, et Barlete ac preceptorias Neapolis Sancti 
Stephani de Monopolo, Venose et Sancte Eufamie ipsorum prioratuum et preceptoriarum 
vacationem conferri, dari eiusdem per dominum magistrum predictum et conventum ante 
illos Provincie Lingue predicte; Item petebant dicti domini priores et preceptores Lingue 
Italie habere, et haberi debere provisionem in prioratu Ungarie et preceptorias eiusdem 
quotiens vacari contingerit equaliter cum dominis prioribus et preceptoribus Lingue Provincie 
antedicte dictis dominis prioribus et preceptoribus Lingue Provincie contra asserentibus et 
dicentibus ad ipsos et ad Linguam Provincie provisionem dictorum prioratuum Capue, 
Barlete, Ungarie et prenominatarum preceptoriarum pertinere et pertineri debere eo, quod ea 
et eas habuerunt, possederunt per tanta tempora de quorum memoria hominum in contrarium 
non existit; Eisdemque et suis predecessoribus de premissis prioratibus et preceptoriis facta 
fuit collatio et provisio per dictum dominum magistrum et conventum, tandem premissa 
questione seu controversia exposita dominice sanctitate predicte per eamdem remissa remissa 
[!] extitit, amicabiliter concordari per reverendissimos in Christo patres et dominos dominos 
Thoaronem Ispanie et Florentie sacrosancte Romane ecclesie cardinalis coram quibus diversis 
diebus et horis plures et varii tractatus fuerunt inter ipsas partes prolocuti pro ut contrahentes 
prenominati vera asseruerunt omnia premissa hinc est: quod anno, die, mense, pariter quibus 
supra prenominate partes presentes et personaliter constitute in presentia venerabilium et 
religiosi viri domini fratres Johannes Ferdinandi de Heredia dicte domus Castellanie Emposte 
et prioris Cathalonie ac pro dicto domino magistro et conventu ad tenendum assembleam in 
Avenione celebratam mandato apostolico locumtenentis specialiter deputati dominorumque 
fratrum testium et mei notariorum infrascriptorum assignetis et totaliter inherentis Yerusalem 
evangelii dicentis beati pacifici quam filii dei vocabuntur ac cupientis sanctis moni noribus 
factis per dictam dominicam sanctitatis humiliter et devote obedire dictorumque dominorum 
cardinalium debita reverentia et honore unaminiter fraterna et amicabili concordia et pacta 
infrascripta perpetuo duratum. In modum qui sequit devenerunt et convenerunt primo 
videlicet quod preceptoria Sancti Stephani, Estunibia, Alissii, item preceptoria de Venosa, 
item precptoria de Monopol cum omnibus suis iuribus et pertinentiis et dependenciis 
universis ab inde in antea sint et esse debent fratrum Lingue Provincie; Et quod dicta 
preceptoria de Monopolo non reponderat nec pro ipsa responderi debeat, responsi preceptorie 
Sancti Stephani seu preceptori dicti Sancti Stephani et sub ipsius obedientia existat et illi 
responsionem solvat et solvere teneatur solitum et consuetum; item quod cetera remaneant et 
remaneare debeant deinceps et provisionem fratrum Lingue Italie .s. prioratus Baroli et Capue 
et preceptorie Neapolis et Sancte Euphame cum suis omnibus iuribus et pertinentiis et 
dependentiis universis secundum tamen preiudicio fiendo per presentem concordiam alicui 
seu aliquibus fratribus premissorum partium de beneficiis seu prioratibus et preceptoriis quos 
seu quas ad presens habent, tenent et possident; Item quod qando dicte preceptorie Sancti 
Stephani de Monopoli et Evenose que ad presens possidentur per fratres Lingue Italie 
vacabunt morte vel resignatione, permutatione vel alio quoquomodo de ipsis provideatur 
fratribus lingue Provincie; Item per similem modum quando prioratus Barlete, preceptoria 
Neapolis et Sancte Euphane et alie qui et que per fratres Lingue Provincie ad presens 
possidentur vacabunt morte vel resignatione, permutatione vel alias quovis modo ipso et 
ipsius provideatur fratribus lingue Italie; Item qoud tempore fratris Rayne de Sabiano prioris 
Baroli toto tempore quo in ipso prioratu preerit et preceptorie vacare contingerit ab inde in 
antea que spectent ad suam collationem seu provisionem conferri et dari huiusmodi 
preceptorias vacantes conferre et donare teneatur equaliter videlicet unam fratri Lingue 
Provincie et aliam fratri Lingue Italie; Item per similem modum quod de preceptoriis 
vacantibus tempore dicti fratris Rayne prioris Baroli pertinentis et spectantis ad collationem 
seu provisionem domini magistri predicti, ipso dominus magister unam conferre teneatur 
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fratribus Lingue Provincie et aliam fratribus Lingue Italie; Item quod prioratus Ungarie 
remaneat in communi fratribus Lingue Italie et fratribus Lingue Provincie taliter quod quam 
primum ipsum prioratum vacare contingerit dictus dominus magister cum consilio proborum 
conventus provide valeat melius merenti de lingua Provincie aut Italie et post quotiens vacare 
contingerit, si prior prefuerit Lingue Provincie sequatur prior Lingue Italie et econtra, et 
baiulie dicti prioratus sint in communi Lingue Provincie et Italie et sic sit pax finis et vera 
concordia inter dictas partes de quibus omnibus quelibet partium petiit sibi fieri publicum 
instrumentum et publica instrumenta tot, quot et tanta, quanta petierint et habere voluerunt 
per me notarium infrascriptum. Actum Avenione in domo Sancti Johannis in aula in qua tenet 
assemblea presentibus venerabilibus et religiosis viris dominis fratribus Guilelmo de 
Chanconi hospitalerio conventus Lingue Francie, Johanne Achandi montis Chalny Lingue 
Alvernie, Arnaldo Guicardi Monsi dei, Pellegrino de Nicosia Lingue Ispanie, Johanne dei 
ville, Johanne Goselliri Lingue Italie Anglie, Hesseno Slelhols, Galfrendo de Ridenlzen, 
Franchi Langi Lingue Alamanie preceptroibus dicte domus testibus ad premissa vocatis 
specialiter et rogatis; Et me Guihelmo Ferrandi notario qui hoc scripsi etc.